
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Посёлок Ивня 

 

28 декабря  2018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

                                 № 477 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района 

«Ивнянский район» от 25 февраля 

2016 года №44  

 

 
 
 

Во исполнение Федерального закона от 19 июля 2018 года №204-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в части установления 

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и 

муниципальных услуг и Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

администрация Ивнянского района постановляет :  

1.Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ивнянский район» от 25 февраля 2016 года №44 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях на территории муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области» (далее - Административный регламент) следующие 

изменения: 

-пункт 2.4 раздела 2 Административного регламента изложить в 

следующей редакции:  



2 
 

«2.4.Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими 

предоставление муниципальной услуги: 

-Конвенцией о правах ребёнка, одобренной Генеральной Ассамблеей 

ООН 20.11.1989 («Сборник международных договоров СССР», выпуск XLVI, 

1993); 

-Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным 

голосованием 12.12.1993 («Собрание законодательства РФ», 04.08.2014, №31, 

ст. 4398); 

-Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в РФ» («Собрание законодательства РФ», 03.08.1998, № 31, ст. 

3802, «Российская газета», №147, 05.08.1998);  

-Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 31.12.2012, № 53 (ч. 1), 

ст. 7598, «Российская газета», № 303, 31.12.2012); 

-Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ» («Собрание законодательства 

РФ», 06.10.2003, №40, ст. 3822, «Парламентская газета», №186, 08.10.2003, 

«Российская газета», №202, 08.10.2003); 

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская 

газета», №168, 30.07.2010, «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010 №31, 

ст.4179);  

-Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных» («Собрание законодательства РФ», 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451, 

«Российская газета», 29.07.2006, № 165); 

-Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации («Собрание законодательства РФ», 

08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Российская газета», 05.05.2006, № 95, 

«Парламентская газета», 11.05.2006, №70-71); 

-Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 №373 «О разработке и 

утверждении административных регламентов осуществления государственного 

контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», («Собрание законодательства РФ», 30.05.2011, №22, 

ст. 3169); 

-Приказом Минобразования и науки от 30.08.2013 №1015 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования («Российская 

газета», №232, 16.10.2013). 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги размещён на сайте МКУ «Управление образования 

администрации муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области (http://ivnrono.narod.ru).»; 

http://ivnrono.narod.ru)./


3 
 

-пункт 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«2.6.Запрещается требовать от заявителя:  

-предоставление документов и информации или осуществление действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 

предоставлением услуги;  

-предоставление документов и информации, которые в соответствии с 

нормативными правовыми актами, находятся в распоряжении органов, 

предоставляющих услугу, органа местного самоуправления и (или) 

подведомственных органу местного самоуправления организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением 

документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 

№210 - ФЗ; 

-осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для 

получения услуги и связанных с обращением в иные органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включённых в 

перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления услуг, утверждённый нормативным правовым актом 

представительного органа местного самоуправления; 

-требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210 – ФЗ.»; 

-пункт 5.6 раздела 5 Административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«5.6.По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений: 

-удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, 

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной 

услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами, а также в иных формах. 

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, даётся информация о действиях, осуществляемых органом, 

предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения муниципальной услуги; 

consultantplus://offline/ref=F6C78A57D1D05661876CAEB40FE7D36568D51014D84E7AED600062EC48CD9C853C99BB060E35BE6232A2561A40FF657E66D5F2929AL7d6M
consultantplus://offline/ref=F6C78A57D1D05661876CAEB40FE7D36568D51014D84E7AED600062EC48CD9C853C99BB060E35BE6232A2561A40FF657E66D5F2929AL7d6M


4 
 

-отказывает в удовлетворении жалобы. 

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

2.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.) 

обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации 

района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социально-культурному развитию 

Листопад Н.М. 

 

 

 

Глава администрации  района                                                А.Л.Гончаров 
 


